
 

 

Österlens vattenvårdsförbund 

Protokoll från styrelsemöte på Högesta den 10 januari 2008 
 

Närvarande: 
Kurt Hagenrud 
Michael Dahlman 
Göran Bengtsson 
Lars Collvin (adj) 

1. Grattis Charlotte 
Kurt öppnade mötet. Charlotte var förkyld och kunde inte delta, men styrelsen 
hoppades att hennes födelsedag idag ändå skulle vara angenäm. 
 
2. Dagordningen 
Dagordningen godkändes. 
 
3. Föregående protokoll 
ingen hade invändningar mot Michaels protokoll från föregående styrelsemöte den 
3 oktober 2007.  
 
4. Ekonomi 
Peter var inte närvarande. Michael redovisade de olika konsulternas kostnader och 
vad som blev över att ta in som medlemsavgifter under 2007. Fakturorna lär ha gått 
ut under december. Eftersom Ekologgruppen inte har något att debitera under 2007 
i enlighet med avtalets konstruktion (debiteringen kommer alltid året efter) kommer 
förbundet för just 2007 att kunna ta in lite större medlemsavgifter inom ramen för 
årsmötets beslut, vilket ger oss extra handlingsutrymme framöver. 
 
5. Kontrakt med konsulterna 
Vi har nu färdiga underskrivna avtal med tre av konsulterna. Avtalet med Richard 
Nilsson dröjer eftersom firman ännu inte kunnat bildas (namnförslaget var tydligen 
upptaget). Avtalen läggs in på hemsidan. 
 
6. Undersökningsprogrammet 
a. Nederbörd och temperatur. Charlotte hade i uppdrag att kolla med 

Simrishamns kommun, men eftersom hon är sjuk får hon återkomma på nästa 
möte. Michael påminde sig om att Jan Ellesson i Lund driver ett nät med 



 

nederbördsstationer för sin forskning, kanske någon station finns på Österlen, ska 
kollas. SMHI har inga stationer på Österlen. 

b. Flödesmätning. Kurt har inte kollat med Naturvårdsingenjörerna än om 
avbördningskurvor, han gör det snarast. Michael har ännu inte kommit vidare 
med mätstationen vid Juleboda, personalen är för upptagen. Lars har beställt 
alla flödesdata för Hallamölla från SMHI, återkommer med materialet. Lars 
informerade att han har PULS-värden (beräknade flöden) för ett flertal åar för 
åren 1994-95, de kan nog göras tillgängliga för förbundet. Han har hört med 
SMHI som kan leverera nyare data för 2000 kronor/punkt och år, plus en 
eventuell uppläggningskostnad för nya punkter på 7000 kronor. Det lät dyrt, 
tyckte vi. Lars ska kolla om värden för 2007 finns för några intressanta punkter. 
Finns värden för Tommarpsån från när kommunerna hade sitt program? Michael 
hör med Per Carlsson i Tomelilla. 

c. Utvärdering fys-kem. Michael hade sammanställt diagram för alla parametrar 
som spontant utvärderas av de närvarande. (”Legenderna” i diagrammen 
behöver bli bättre.) 
Temperatur: Två grupper av åar som skiljer sig åt under sommaren. 
Konduktivitet: Tommarpsån ligger högt, Verkaån lågt. 
Turbiditet: Skogsbäckarna vid Christinehof ligger illa till. 
Absorbans: Samma sak. Även Verkaån vid Önneköp har rätt höga värden. 
TOC: Dito. 
Syrehalt: Oroväckande låga värden för Julebodaån och Segesholmsån i maj. 
Kväve: Höga och blandade resultat. 
Fosfor: Förutom en av skogsbäckarna vid Christinehof ligger fosforhalterna 
glädjande lågt. Med ett undantag – Klammersbäck som vid de två tillfällena 
hade avvikande höga värden. Lokalt utsläpp? Behöver undersökas närmare. 
Bestämdes att Michael inför nästa möte ställer samman värdena med min- 
max- och median-värden i tabell. Lars hjälper till med bedömningar utifrån 
SNV:s bedömningsgrunder. Tas upp på nästa möte och presenteras sedan på 
årsmötet. 
Bottenfauna och elfiske är undersökt i höstas, men resultaten behöver inte 
redovisas förrän 1/3. Tas upp på nästa möte. Flygfoto – inget nytt. 
 

7. Övriga uppdrag enligt arbetsplanen 
a. Medlemskap i Vattenvårdsförbundet för västra Hanöbukten: frågan sköts åter 

upp till ett möte där Peter är med. 
b. Marknadsföring av förbundet: Vi försöker åtminstone få ut information i 

samband med årsmötet om resultaten från våra undersökningar. 
c. Litteratur om vattendragen: Lars har plockat ihop lite som han skickar till Michel 

senare. Han hade med sig en gammal rapport om fisket i Verkaån som Michael 
skannnar av och lägger i n på hemsidan. 

d. Historiska kartor: Diskuterades om det var möjligt att få någon exjobbare att titta 
på detta. Särskilt Verkaån är intressant. En aspekt är åarnas varierande 



 

mynningar. Men viktigt med syftet – vad betyder landskapets förändringar för 
vattendragen? Vad kan vi göra idag för att förbättra åarna? Kantvegetationen 
är en av de viktigaste faktorerna. 

e. Vattenråd: Diskuterades en hel del. Vi jobbar i vattenrådens inriktning, vi kan 
nog få tillfälligt ekonomiskt stöd för det, men sedan? Om vi behöver fortsatta 
personella resurser så kostar det mycket för oss. Kan vi utforma arbetet så att 
det görs en insats som därefter inte behöver underhållas löpande? Men sedan 
återstår alla åtgärder. Bestämdes att detta tas upp igen på nästa styrelsemöte. 
 

8. Hemsidan 
Den fungerar nu på den nivå som bestämts på årsmötet, dvs ”basfunktionerna” är 
igång med resultatredovisning och förbundets dokument samlade under inloggning. 
 
9. Årsmötet 
Bestämdes att det skulle hållas den 15 maj klockan 10-12. Styrelsemöte dessförinnan 
klockan 9. Föreslogs att vi kunde ha mötet i Naturum Stenshuvuds nationalpark, Lars 
kollar om det är möjligt. Michael får i uppdrag att påminna valberedningen att börja 
arbetet. 
 
10. Urangruvor på Österlen 
Göran informerade att företaget som fått sin ansökan avslagen har överklagat. 
Göran följer ärendet även för förbundets räkning om det kan bli något som berör 
vattendragen och som vi bör ha synpunkter på. 
 
11. Inkomna handlingar 
Inget särskilt. 
 
12. Övriga frågor 
Lars förvarnade på förra mötet om Länsstyrelsen beslut att kontaktpersonerna skulle 
rotera mellan vattenvårdsförbunden. Kurt har nu diskuterat med Länsstyrelsen och till 
vår glädje kommer Lars att fortsätta arbeta med Österlens vattendrag tills vidare. 
Marie Eriksson kommer att vara ersättare. 
Göran informerade att Tommarpsåns Fiskevårdsområdesförening gärna vill bli 
stödmedlemmar i förbundet. Övriga såg detta som mycket positivt. Enligt stadgarna 
ska en skriftlig ansökan lämnas in till styrelsen, Göran ordnar det. 
 
13. Nästa möte 
hålls den 14 mars klockan 9 på C4 Teknik i Kristianstad, trots att ingen styrelsemedlem 
har födelsedag då.  
 
 
Michael Dahlman 
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